
　　　　　　　　　　　　　

さ か え 栄公民館（さかえ館内）

〒013-0051

横手市大屋新町字堂ノ前32番地１

TEL33-5320 FAX33-5321令和２年１月１日 発行

あけましておめでとうございます。区域の皆様におかれましては、よき新年をお迎えのこと

とお喜び申し上げます。旧年中は、公民館の事業運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。

今年は十二支の最初の「子」年。子年を植物に例えると新しい生命が種子の中できざし始め

る時期で、新しい物事や運気のサイクルの始まる年になると考えられています。皆様にとりま

して新しい年が健康で幸多き年になりますことを願いますと共に、公民館におきましても職員

一同新たな気持ちで気を引き締め努力してまいりたいと存じます。本年も何卒、引き続きご指

導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

令和2年 元旦

栄公民館職員一同

世代間交流会
栄婦人会主催「栄地区世代間交流会」が次によって開催されます。世代を問わず、みんな

で楽しめる交流会。内容も盛り沢山でお待ちしておりますので、当日は是非お越しください。

◇と き １月９日(木)

午前９時３０分～午後1時３０分

◇ところ さかえ館「健康交流ホール」
◇内 容 梅の種飛ばし・大玉転がし・昔遊び

グラウンドゴルフ・みんなで童謡

お菓子まき等‥

♡昼食は栄婦人会特製「おにぎり」と「豚汁」が

待ってます。

♡参加費無料、申込み不要です。

♡冬休みで帰省中のお孫さん達も大歓迎！

♡当日は内履きをご持参ください。

問合せ先/栄公民館 ☎３３－５３２０ （写真は昨年の様子です）

ね

栄地区



館内清掃
ご協力ありがとうございました

１２月３日(火)、「館内清掃」が行われました。

区域の皆様やさかえ館をご利用のサークルの方々

のご協力により、全館の清掃をしていただきまし

た。普段手の届かない所まで隅々きれいにしてく

ださり、皆様がさかえ館を大事にしてくださるお

気持ちがとても感じられました。当日はとても寒

い日でありましたが、ご協力くださり本当にあり

がとうございました。

婦人教養講座 学習会

「旬なクッキング教室」
１２月１２日(木)、この時期の食材を使った料理教室を行い

ました。会員の泉谷光子さんが講師を務めてくださり、参加者

の皆さんと4品を完成させました。人数の多い料理教室も皆さ

ん仲良く、賑やかでとても楽しい雰囲気でした。ベテランの主

婦の皆さんはさすがに手際良く、全て時間通りに出来上がりま

した。その後は全員でご馳走になり心も体もホカホカでした。

講師の説明を聞いてから 皆で分担して作業中

美味しいだまこになーれ！ デザートもケーキ屋さん並です

・ ・

隅々まできれいにしていただきました

これからが雪本番！

横手市では除雪作業の安全・円滑のため

市民の皆様にマナーを守る協力をいただい

ておりますが、今一度ご確認願います。

①路上や公共施設への夜間駐車をしない。

②玄関前の雪は各家庭で処理する。

③敷地内の雪を道路に出さない。

④作業中の除雪車に近寄らない。

以上、ご協力願います。

※土日祝日の除雪の相談は

横手市役所日直

☎３２-２１１１まで

1月の予定

【らくらく健康体操教室】

・1月7日(火)

午前１０時～11時

・講話「冬の体ほぐし」

らくらく体操

・さかえ館「和室Ａ・Ｂ」

【栄地区世代間交流会】

・1月9日(木)

午前9時３０分～

午後1時３０分

・さかえ館

「健康交流ホール」

栄公民館


